
Smlouva o dílo č. SOD  2023  26 
kterou dle 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku uzavřeli: 

1) Správa Národního parku Podyjí, Na vyhlĺdce 5, Znojmo 
Zastoupena ředitelem Ing. Tomášem RothrĎcklem 
IC: 00837971 
DIČ: CZ00837971 

 jako objednatel 

2) Bronislav Němec 
bytem: Olbramkostel 77, 671 51 Kravsko 
IČ: 26231816 
DIČ: CZ26231816 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., 516041000116500 
email: 

 jako zhotovitel 

V následujícím znění: 

I. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele práce při zajišťováni účelové hospodářské činnosti 
v lesích a biotechnické zásahy na nelesních plochách na území Národního parku Podyjí a v jeho 
ochranném pásmu, přičemž se zavazuje vždy se řídit objednatelem stanovenými pokyny. Rozsah 
smluveného díla je stanoven v článku IX. s tolerancí za stanovené období ý /  10% a lokality realizaci 
v příloze č. I této smlouvy. 

II. Doba a místo provedení 

Smlouva s uzavírá na období do 16.12.2023. Místem provedení je území Národního parku Podyjí 
a ochranného pásma. Práce budou realizovány pouze v období vyhovujícím z hlediska cílů zásahu, 
charakteru stanoviště a momentálních podmínek počasí, vždy dle pokynů objednatele, zpravidla 
v zimních a podzimních měsících. Zákaz plnění díla v době státních svátků, sobot a neděli, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

III, Cena za dílo 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli odměnu za provedení díla dle oddílu IX. této smlouvy. 

IV. Zhotovitel se dále zavazuje 

1) Provést uvedené práce v souladu se směrnicemi pro zadávací řízení „Péče o nelesní plochy 
v NP Podyjí" pro uvedenou technologii. 

2) Dodržovat zásady ochrany a bezpečnosti zdraví při práci, ochrany lesa před požáry a ochrany 
vod před znečištěním ropnými produkty. 

3) Nést riziko vyplývající z mimořádných události v souvislosti s dohodnutými výkony, zvláště pak 
v oblasti BOZP. 

4) Splnit povinnosti vyplývající z jeho podnikatelské činnosti vůči státu, zejména v oblasti 
oprávnění k výkonu činnosti a odvodu daní. 

5) Splnit podmínky odborné a zdravotní způsobilosti k práci, která je předmětem smlouvy 
a používat veškeré předepsané osobní ochranné pracovní prostředky 



V. Způsob zjišťování množství  fakturace 

1) Zhotovitel bude předávat dílo po částech a objednatel bezvadné dílo převezme. 
2) Podkladem pro zjištění objemu jíž zhotoveného díla jsou prvotnĺ doklady, které obě strany 

odsouhlasí svým podpisem. 
3) Na základě odsouhlasených údajů bude vypočtena částka a uhrazena zhotovitelĺ do 14 dnů po 

podání faktury. Právo fakturovat vzniká odsouhlasením údajů o výpočtu částky. 
4) Zhotovitel nemá mimo takto provedeného zúčtování vůči objednateli žádných pohledávek. 

Vl. Objednatel se dále zavazuje 

1) Před zahájením prací předat zhotoviteli místo k výkonu díla nebo jejich částí, maximálně do 
výše objemu stanoveném v této smlouvě. 

2) Vyhotovit zadávací list na dané dílo. 
3) Umožnit provedení díla a vyvĺjet patřičnou součinnost. 
4) Prostřednictvím pověřeného pracovníka zadat, kontrolovat a převzít práci. 

VII. Sankce 

1) NeprovedeIi dílo zhotovitel řádně a včas, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
10% z ceny nerealizovaného objemu díla. 

2) Budouli na díle závady v kvalitě, bude objednatelem provedena srážka z ceny díla, a to poprvé 
10%, podruhé 20%, potřetí 30%, přičemž má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

3) Objednatel nemá právo na uplatnění sankcí uvedených v bodě 1) v případech: 
 při prokázané pracovní neschopnosti přesahující 3 dnů v měsíci 

při nápravě špatné kvality práce provedené zhotovitelem 
 při neplnění smlouvy z titulu vyšší moci. 

4) V případě prodleni objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, za každý den prodlení. 

VIII. Ostatní ujednání 

1) Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se řídí všeobecně závaznými právními 
předpisy, zejména pak obchodním zákoníkem. 

2) Veškeré dodatky této smlouvy musí být písemné, číslované, podepsané oběma účastníky 
ajsou jejími hlavními součástmi. Totéž platí o každé změně smlouvy a jejím zrušení 
či odstoupení. 

3) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jeden stejnopis 
a zhotovitel druhý stejnopis. 

4) Účastnici prohlašuji, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což potvrzují svými 
podpisy. 

5) Zhotoviteli bude umožněn přístup na území Správy Národního parku Podyjí vydáním Potvrzení 
o oprávnění k vjezdu" pro nezbytně nutný počet motorových vozidel, jejichž soupis (s uvedením 
vlastníka a SPZ vozidla) zhotovitel předá objednateli. 

6) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
7) Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů této 

smlouvy. 



V Podmolí dne 23.1.2023 

IX. Rozsah smluveného díla 


